
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIV/..............2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczania urządzeń 
infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2019r. 
poz.506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust.3, ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U.z 2018r. poz.2068 z późn. zm.) Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej                              
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienionych                         
w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 uchwały ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% - 2,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni o powierzchni od 20% do 50% szerokości - 5,00 zł 

3) przy zajęciu jezdni o powierzchni od 50% do całkowitego zajęcia jezdni  - 10,00 zł 

4) chodników, poboczy, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych – 2,00 zł 

5) pozostałych elementów pasa drogowego np. rów, pas zieleni – 2,00 zł 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.2 ustala się roczne stawki opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym – 20,00 zł 

2) w obszarze zabudowanym - 40,00 zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100,00 zł 

4) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki                              
w wysokości 50% określonych w pkt.1,2 i 3. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczania urządzeń w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

Id: FF1AC8A5-CFBB-4966-9774-644C28BD258D. Projekt Strona 1 z 3



§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.3 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1) obiektu handlowego lub usługowego – 0,50 zł; 

2) innych obiektów- 0,50 zł; 

3) wydzielonych miejsc parkingowych (koperty) – 0,50 zł; 

4) tymczasowych stoisk handlowych – 2,00 zł. 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty                              
w wysokości: 

1) za 1m² reklamy - 2,00 zł; 

2) za każdy następny (nawet niepełny) dodatkowo – 2,00 zł; 

3) w przypadku reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłat podwyższa się o 100%. 

§ 5. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 
za zajecie 1m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.1,3 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez 
względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację: 0,20 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt.2 pkt. ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

1) poza obszarem zabudowanym – 10,00 zł; 

2) w obszarze zabudowanym – 10,00 zł; 

3) za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłat za 1m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia – 10,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/9/04 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 29 lutego 2004 roku                                
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: FF1AC8A5-CFBB-4966-9774-644C28BD258D. Projekt Strona 2 z 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XIV/......../2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 24 lutego 2020r.

w sprawie

Zgodnie z delegacją zapisaną w ustawie o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, którymi zarządza, wysokość stawek za zajęcie 1 m²
pasa drogowego z uwzględnieniem kategorii drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu
zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa
drogowego i rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

W uchwale obniżono w stosunku do poprzednich regulacji wysokość stawki opłat za umieszczenie
urządzeń i prowadzenie robót w pasie drogowym dla obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej, co powinno wpłynąć pozytywnie na przyspieszenie rozbudowy sieci zapewniającej
dostęp do Internetu i innych usług telekomunikacyjnych dla wszystkich mieszkańców gminy.
Szczególnie ma to zachęcić operatorów prywatnych do budowy sieci światłowodowej dla obszarów
gminy o rozproszonej zabudowie.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: FF1AC8A5-CFBB-4966-9774-644C28BD258D. Projekt Strona 3 z 3




